Quinta do Portal Colheita

Quinta do Portal Colheita

Quinta do Portal Colheita

Quinta do Portal Colheita

Quinta do Portal Colheita

Quinta do Portal Colheita

Quinta do Portal Colheita

Quinta do Portal Colheita

Quinta do Portal Colheita

2013

2012

2011

2010

2009

2008

2007

2006

2005

QUINTA DO PORTAL

Asia Wine Trophy 2016 - Medalha de Ouro

SMV Canada 2015 - Medalha de Ouro
Wine Spectator

Wine Spectator

Wine Enthusiast - Best Buy

Wine Enthusiast - Top 700 Best Buy of the Year

Wine Advocate

Wine Spectator - Savvy Shopper

Wine Enthusiast

Wine & Spirits - Best Buy

Wine Spectator - Smart Buy

Wine & Spirits - Best Buy
Wine Enthusiast

Wine Spectator
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PRJON?

www.quintadoportal.com

VARIEDADES:

Castas: Tinta Roriz (60%), Touriga Nacional (25%),
Touriga Franca (15%).

VINDIMA:

Tipo corte: Vindima manual sendo depois
transportada em palotes (max 150Kg).
Data: De 25 de Setembro a 11 de Outubro.
Yield: 5,5 ton/ha

ENOLOGIA:

Fermentacao alcodlica: Maceragéo em cuba
inox a temperatura controlada de 24-26°C.
Estagio: Nove meses em cascos novos e usados
de carvalho Francgés.

ANALISE QUIMICA: REG. 15453
(Alc. rétulo: 13,0% Vol)

Alcool vinho: 13,42%

Acucares redutores: 0,6 (g/dm3)
Acidez total: 5,0 (g/dm3)(Ac. Tart.)
pH: 3,7

ENGARRAFAMENTO:
Data/tipo de rolha: Julho 2015

com rolha de cortiga natural.
Quantidade: 102.000 garrafas.

INFORMAGAO ALIMENTAR:

Valor calérico: 75 cal/100ml

Outras informagdes: Para desfrutar nos primeiros
anos de modo a tirar partido da frescura
acompanhando pratos de carne ou caga.

Servira 15-16°C.
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